

Estado de Mato Grosso Câmara Municipal de Barra do Garças Palácio Vereador Dr. Dercy Gomes da Silva

BARKADOGARC	10.502/10	REI	DAÇÃO
Ano 2021	1		
Plenário das Delib	perações	11	
Protocolo		☐ Projeto de Lei☐ Projeto de Decreto do Legislativo	
N.º 273	Em 19/04/2021.	☐ Projeto de Resolução	NIS 050/2021
às 16:10 hs.		☐ Requerimento ☐ Indicação	N°. 050/2021
		X Moção de Aplausos	
0	Ucago"	□ Emenda	
Assinatu	ra do Luncionário		
autor: <u>Vereador l</u>	RONAIR DE JESUS NU	JNES - PSDB	
	er net need had to		
S	Senhor Presidente,		
		cumprimento das formalidades i	
		encaminhada MOÇÃO DE AP	
	S (5)	TO PM - TED TAVARES DA C	2.4
elevantes serviços - ASPMVA.	s prestados frente a Assoc	ciação dos Policiais/Militares do Vale	e do Araguaia
S	Sala das Sessões da Câma	ara Municipal de Barra do Garças-M	IT., em 19 de
bril de 2021.			

Vereador-PSDB

Presidente da Comissão de Obras Pub., Transp., Com. e Meio Ambiente

APROVADO FOR UNANIMIDADE Em sessão de 1 9 ABR. 2021



Estado de Mato Grosso Câmara Municipal de Barra do Garças Palácio Vereador Dr. Dercy Gomes da Silva

REDAÇÃO

JUSTIFICATIVA

Senhor Presidente, Senhores Vereadores:

A presente moção encaminhada ao 3º Sargento PM Ted Tavares da Costa, se justifica em razão dos relevantes serviços prestados como presidente da Associação dos Policiais Militares do Vale do Araguaia.

O agraciado se destaca pela vocação do bem e pelo esforço, durante mais de 19 anos, onde desenvolveu um serviço em prol da segurança de nosso Estado, missão extremamente árdua e, ao mesmo tempo, gratificante.

Desde o início de 2018 o Sargento Ted Tavares, tem desempenhando um brilhante trabalho como presidente da ASPMVA, prestando relevantes serviços aos associados.

Assim sendo, por ser de inteira justiça, em nome dos policiais militares associados a Associação dos Policiais Militares do Vale do Araguaia, proponho a presente e esperamos que seja aprovada com louvor a homenagem que aqui prestamos ao 3º Sargento Ted Tavares da Costa, merecedor inconteste de toda nossa gratidão, já que sempre esteve à disposição do povo do nosso Município, atuando com extrema seriedade no cumprimento do seu dever.

Sala das Sessões da Câmara Municipal de Barra do Garças-MT., em 19 de

abril de 2021.

RONAIR DE JESUS NUNES

Vereador-PSDB

Presidente da Comissão de Obras Púb., Transp., Conf. e Meio Ambiente